
UCHWAŁA NR XII/57/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie utworzenia Straży Gminnej w Gminie Lipno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) 
art. 2 ust. 1 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1795) - po 
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy, Rada Gminy w Lipnie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Do ochrony porządku publicznego na terenie gminy Lipno tworzy się samorządową umundurowaną 
formację – Straż Gminną. 

§ 2. 1.  Postanawia się o umiejscowieniu Komendy Straży Gminnej w strukturze Urzędu Gminy w Lipnie.

2. Regulamin Straży Gminnej określający jej szczegółową strukturę organizacyjną zostanie nadany przez organ 
wykonawczy – Wójta Gminy Lipno.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: 71FD7D7E-DA85-4865-9C89-B6FEC3F78702. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W celu poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy oraz lepszej egzekucji przestrzegania
prawa, istnieje potrzeba powołania Straży Gminnej. Szczególnie potrzebna jest egzekucja i
kontrola przestrzegania niektórych ustaw i przepisów wykonawczych, a w szczególności: ustawy o
utrzymaniu czystości i porządku, ustawy Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, a także ustawy o ochronie zwierząt.
Terenem działania Straży będzie obszar administracyjny Gminy Lipno. Postanowiono o
umiejscowieniu Komendy Straży w strukturze Urzędu Gminy bowiem ustawa o strażach gminnych
dopuszcza takie rozwiązanie. Przed utworzeniem tej formacji zasięgnięto opinii właściwego
terytorialnie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. Wniosek w sprawie utworzenia
Straży Gminnej w Gminie Lipno zaopiniowany został pozytywnie.

Id: 71FD7D7E-DA85-4865-9C89-B6FEC3F78702. Podpisany Strona 1




